
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«  14  » января  2019                                                    № 4 

с. Александровское 

 

Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг 

по погребению 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления» от 06.10.2003 №131 ФЗ, пунктом 24 статьи 32 Устава муниципального 

образования «Александровского сельского поселения», В соответствии с Федеральным законом от 

12.01.1996 №  8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 

№6 –ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», распоряжением Губернатора 

Томской области от 15.10.2015г. № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению, в следующих размерах: 

 1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, 

иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя 

обязанность осуществить погребение – 8842 рублей. 

 1.2. В случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких 

родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при 

невозможности осуществить ими погребение – 6091 рублей. 

 2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 

2019 года. 

 3. Признать утратившим силу с 01.02.2019 Постановление Администрации 

Александровского сельского поселения от 24.01.2018 г. № 20 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению». 

 

 

Глава Александровского  

сельского поселения          В.Т.Дубровин 

 
Дель С.А. 

8(38255)2-46-70 

 


